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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie, przeznaczone do umieszczenia w ma¬
szynach względnie znanych obcęgach, słu¬
żących do przymocowywania guzików za-
pomocą sztyftów, których trzonek jest zwi¬
jany dookoła uszka, nasadzanego na po¬
ziomo ustawiony dzióbek.

Znane dotychczas urządzenia posiada¬
ją tę wadę, że w chwili podnoszenia tłocz¬
ka naciskowego, a więc bezpośrednio po
ukończeniu procesu przymocowywania, gu¬
zik jest przytrzymywany sztywno w nada-
nem mu położeniu, co powoduje zahacze¬
nie się zwisającego uszka o dzióbek i nie
zwalnia guzika z dzióbka.

Aby niedogodności tej zapobiec umie¬
szcza się w myśl wynalazku na dolnym
końcu tłoczka zespół dźwigni, składający
się z dwóch dźwigni widełkowatych, połą¬
czonych ze sobą wahliwie. Jedna z nich
posiada na ramieniu widełka wyżej wspo¬
mniany dzióbek, druga zaś służy jako
trzymadło guzika. Działanie urządzenia
poleiga na tern, że dzióbek, umieszczony na
tylnem przedłużeniu tłoczka, może się wa¬
hać tak, że przy naciśnięciu tłoczka w ce¬
lu zawinięcia trzonka sztyftu, opiera się na
klocku o to przedłużenie, przy podnosze¬
niu zaś tłoczka obraca się na osi tak dłu¬
go, aż zsunie się z uszka guzika. Urządzę-



nie to powoduje, że guzik po ukończeniu
prcNcesu przymocowywania usuwa się sa-
moczygnnie z irzymadła. W ten sposób u-
nika się załiSjcjtenją guziki. *

* Co się tyczy urządzeń, służących do
umiejscowiania sztyftu, znane są konstruk¬
cje, polegające na tern, że główkę sztyf¬
tu przytrzymuje płaska sprężyna lub też
łapki dwóch sprężyn.
Wadę tych urządzeń stanowi, że sztyft

jest umocowany zbyt luźno, gdyż nacisk
sprężyn, obejmujących główkę sztyftu, jest
za słaby, aby zapobiec jego bocznemu wy¬
chyleniu się, przyczem w przypadku, gdy
główkę trzymają łapki, wchodzą one przy
naciskaniu tłoczka w materjał, np. sukno
odzieżowe, i uszkadzają go.

Niedokładności te usuwa niniejszy wy¬
nalazek w ten sposób, iż łapki są sztywne
i wykonane ze stali lub podobnego meta¬
lu i są spłaszczone tak, że tworzą tuż nad
główką sztyftu podstawy, podpierające
sukno podczas procesu przymocowywania
guzika.
Na rysunku fig. 1 przedstawia widok

urządzenia zboku; fig. 2 — zespół dźwi¬
gni z nasadzonym guzikiem, i fig. 3 — urzą¬
dzenie do utrzymywania sztyftu.
Urządzenie według wynalazku składa

się z ramy /, z którą jest połączona wahli-
wie dźwignia 2 zapomocą ośki 3, oraz z
tłoczaka 4, znajdującego się w zewnętrz¬
nym końcu dźwigni 2, na który w znany
sposób wywierany jest nacisk nadół zapo¬
mocą łącznika 6 i dźwigni 5.
Koniec dolny tłoczka posiada przedłu¬

żenie w formie klocka 7, na którym zawie¬
szony jest zespół dźwigni. Zespół ten skła¬
da się z wahliwie osadzonej dźwigni wi-
dełkowatej 8, której jedno ramię posiada
dzióbek 9, służący do nawlekania uszka, a
drugie posiada kształt podpory, przylega¬
jącej do klocka 7. Trzymadło guzika 10
stanowi również widełkowatą dźwignię
wahliwą, przyciskającą uszko guzika do
dzióbka 9. Dźwignia 8 jest umieszczona

tak, że oba jej ramiona widełkowate znaj¬
dują się w płaszczyźnie pionowej. Dźwi¬
gnia ta ciśnie zapomocą sprężyny 11 na
klocek 7, wskutek czego dźwignia 8 wra¬
ca w położenie poziome po ukończeniu pro¬
cesu przymocowywania guzika. Dzióbek 9
posiada znany w innych urządzeniach ro¬
wek, służący do prowadzenia i zaginania
sztyftu w uszku.

Koniec dolny ramy jest zaopatrzony z
obu boków w sztywne łapki 12 (fig. 4) np.
ze stali. Łapki te posiadają rowek 13 do
ujęcia główki sztyftu i są przyciskane do
ramy sprężynami 14. Łapki są spłaszczone
tak, że stanowią podstawę do materjału,
do którego przymocowuje się guziki.

Sposób działania jest następujący.
Chcąc przymocować guzik zawiesza się

jego uszko na dzióbku 9 tak, aby widełko¬
wate ramiona trzymadła 10 opierały się o
główkę guzika (fig. 2), przyczem przy na¬
ciśnięciu tłoczka, trzonek sztyftu, umie¬
szczonego pomiędzy łapkami 12, zwija się
w uszko. Podczas podnoszenia tłoczka wy¬
chyla się dźwignia 8, podciągana wskutek
powstałego tymczasem połączenia między
uszkiem guzika a zwiniętym trzonkiem
sztyftu tak długo ze swego ftfełwotnego
położenia poziomego, aż uszko guzika zsu¬
nie się z dzióbka 9 i zwolni umocowany
już guzik na materjale z nacisku trzyma¬
dła 10.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przymocowywania
guzików z uszkami zapomocą sztyftów,
których trzonki zwija się dookoła uszek,
nasadzanych na poziomo ustawiony dzió¬
bek, znamienne tern, że posiada tłoczek (4),
na którego przedłużeniu (7) umieszczona
jest obrotowa dźwignia (8), zaopatrzona w
dzióbek (9), pirzyczem przy naciśnięciu
tłoczka dźwignia (8) opiera się o przedłu¬
żenie (klocek) (7), przy podnoszeniu zaś
tłoczka obraca się na osi (15) tak długo,
aż dzióbek zsunie się z uszka guzika.
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2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jest zaopatrzone w łapki
(12), naciskane ku sobie zapomocą sprę¬
żyn (14), przyczem łapki te są wykonane
np, ze stali lub podobnego metalu i po¬
siadają płaskie podstawy, tworzące nad

główką sztyftu podpory, podpierające suk¬
no podczas procesu przymocowywania gu¬
zików.

Józef J a r e mki e wic z.
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